○ 口座振替申請書モデルの改正について

平成 24 年 8 月 24 日
全株懇理事会決定

 特別口座から一般口座への振替の際に使用する口座振替申請書モデルにつきましては、

平成 20 年 12 月 5 日に決定された「特別口座から一般口座への振替に係る事務指針」と併

せて制定され今日に至っております。
 今般、口座振替申請書モデル中の口座管理機関の表記につきまして、株券電子化から数

年を経過し、特別口座管理機関が代行機関であることが一般に周知されたと思われること、

特別口座管理機関である代行機関の組織再編等が見受けられることを考慮し、その見直し

を平成 24 年 8 月 24 日開催の全株懇理事会において決定いたしましたのでご高覧に供しま

す。
以 上

 1

別紙

口座振替申請書モデル

（下線は変更部分を示します。）
改正前 改正後

口座管理機関
住 友 信 託 銀 行 だいこう証券ビジネス

中央三井信託銀行 東 京 証 券 代 行

み ずほ信託 銀行 日 本 証 券 代 行

三菱 UFJ 信託銀行

口座管理機関 あて

（削 除）

会社名  御中 会社名

 2

口 座 振 替 申 請 書
年  月  日

会社名

特別口座に記録されている貴社株式について下記のとおり口座振替を申請いたします。

住

所

 (ﾌﾘｶﾞﾅ) 届出印

氏

名

1． 振替先の口座明細
証 券 会 社 等 の 名 称
部 支 店 名

機 構 加 入 者 コ ー ド

部 支 店 コ ー ド

加 入 者 口 座 コ ー ド

加 入 者 名 口座振替申請人と同じ

2． 振替株式数

株 式 数                             株

3．振替について
保有欄に振替えます。

（ご注意）
1．特別口座から一般口座への振替のご申請は、振替先の口座本人名義（特別口座と同一名

義人）に限ります。改姓名、商号変更等で名義が相違する場合は、変更手続き後に振替
申請手続きをお願い申しあげます。

2．口座振替は申請を受付けしてから振替先の口座に振替えられるまで、所定の日数がかか
りますのでご承知おきください。

3．振替先の口座明細の内容が相違した場合には、振替手続きができませんので正確にご記
載願います。

4．振替株数は、特別口座に記録された株式数の範囲内に限定して、お取扱いします。

社用欄

電話番号（    ）－（    ）－（    ）

口座管理機関  あて

御中